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To:

[= ECE oun IEEE ICRF @rivm.ni]
From:

Sent: Mon 3/16/2020 9:48:42 AM

Subject: RE: Antw: Vragen over Corona virus.

Received: Mon 3/16/2020 9:48:43 AM

@

tor:IE SEN >

Sent: maandag 16 maart 2020 10:48

To: INE SAE ovr.» IEE SEE c v.01>
Subject: RE: Antw: Vragen over Corona virus.

Fijn, klaar weer :)

Van: JERE vm.»
Datum: 16 maart 2020 om 10:25:34 CET

Aan: CE iv.0>, JEiv nl>
Onderwerp: RE: Antw: Vragen over Corona virus.

Zwembaden in Belgie zijn ook dicht; dus deze vraag is even niet meer relevant.

Sent: maandag 16 maart 2020 10:08

To: IEEE rivm.n’>; EKER rivm.ni>

Subject: RE: Antw: Vragen over Corona virus.

Ha dan is antwoord eenvoudig, intensief contact tussen groepen mensen ongewenst dus advies zwembaden dicht. We kunnen wel

even nadenken over wat te doen in geval van heropenen.

Datum: 16 maart 2020 om 09:57:52 CET

Aan: JE ivr. JEGvm n>
Onderwerp: RE: Antw: Vragen over Corona virus.

Ze zijn dicht. Deze vraag is van iemand uit Belgie; hoe het daar zit weet ik niet.

ECE EEE
National Institute for Public Health and the Environment

Centre for Infectious Disease Control Netherlands

Centre for Zoonoses and Environmental Microbiology

p.0. BoxREN
3720 BA Bilthoven

The Netherlands

tel +31

e-mail rivm.nl

Sent: maandag 16 maart 2020 09:51

To: INEEECEN HEED iv. >; EEE EE iv. >

Subject: Antw: Vragen over Corona virus.

Even snelle reactie vanuit staf: zijn zwembaden niet dicht?
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Van: HEE v.01
Datum: 16 maart 2020 om 09:32:06 CET

Aan: EET ivr. JEN0 iv.nl>
Onderwerp: FW: Vragen over Corona virus.

Hallo allebei,

Zie hieronder een corona-vraag van iemand uit de zwembadbranche. Kunnen jullie deze vraag oppakken? Ik kan

hem niet beantwoorden.

Groeten,

National Institute for Public Health and the Environment

Centre for Infectious Disease Control Netherlands

Centre for Zoonoses and Environmental Microbiology

p.0. sox
3720 BA Bilthoven

The Netherlands

tel +31

e-mail rivm.nl

From: EXEJIBEMc sboderva.be>

Sent: donderdag 12 maart 2020 13:34

To:INEXEDNNEXER 0 iv n/>
Subject: Vragen over Corona virus.

Beste

Lang geleden dat we mekaar nog gehoord of gesproken hebben, ik hoop dat alles goed met je gaat.

De vragen over het Corona virus blijven me om de oren vliegen.

De vraag naar jou toe is de volgende en ik citeer:

Ik krijg een document toegestuurd van een bezorgde zwemklant waarin aangegeven wordt dat er een advies is het

VBC tijdens de Corona-uitbraak te verhogen naar 1,0mg/L zie bijlage.
Ik ken de waarde van het document niet.

Kan je me zeggen of er sprake is van een dergelijk advies in Nederland.

Wat is je mening hierover.

Zelf zou ik reageren door aan te geven dat de pH waarde de bepalende factor is voor de goede werking van het vrij beschikbaar

chloorgehalte. Door de pH waarde te houden tussen de waarde van 7.0 en 7.6 zoals destijds ook overeengekomen bij de

bijeenkomsten over de nieuwe zwemwaterwetgeving met een vrij beschikbaar chloorgehalte tussen de 0.5 en de 1.5 mg/l moet er

voldoende desinfectiekracht zijn om het water te vrijwaren van besmettingen.

Wat is daarbij jou mening?

Stuur in bijlage nog enkele rapporten door,je ziet maar watjeermee doet.

Alvast bedankt voor de moeite.

Met vriendelijk groeten,

Kind regards,

Cordialement,

Freundliche Grisse,
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